



LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS MEDICINOS CENTRAS

Biudžetinė įstaiga, Žygimantų g. 8, LT-01102 Vilnius, tel. (8 5) 262 7084, faks. (8 5) 262 6754, el. p. ligonine@vrm.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 300520299

Lietuvos policijos veteranų asociacijos valdybos
pirmininkui Vytautui Navickui

2016-03-30 Nr. 45R-608
Į 2016-02-26 Nr. s-421D-148

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) kanclerio Algirdo Stončaičio pavedimu teikiame informaciją dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos pensininkų (toliau – buvę pareigūnai) galimybių gauti medicininės reabilitacijos paslaugas.

Vidaus tarnybos sistemos pareigūnų ir buvusių pareigūnų stacionarinės medicininės reabilitacijos, prevencinės ir postvencinės medicininės psichologinės reabilitacijos, sveikatos grąžinamojo, antirecidyvinio gydymo, kai jis apmokamas iš dalies arba neapmokamas iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto, tvarkos aprašas yra patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. 1V-762. Apraše ir jo priede yra nustatyta reabilitacinio gydymo, apmokamo valstybės biudžeto lėšomis pareigūnams ir buvusiems pareigūnams tvarka. Reabilitacinio gydymo apmokėjimas valstybės biudžeto lėšomis yra pareigūnų ir buvusių pareigūnų papildomas sveikatos rėmimas, kai jų sveikatos ir biosocialinių funkcijų sutrikimai neatitinka medicininių indikacijų ir papildomų sąlygų, reikalingų gydymui ir reabilitacijai už Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšas. Reabilitacinio gydymo paslaugas, apmokamas valstybės biudžeto lėšomis pareigūnai ir buvę pareigūnai gali gauti Reabilitacijos įstaigose:

1. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Medicinos centro (toliau – Medicinos centras) Reabilitacijos skyriuje dėl nervų sistemos ligų ir judamojo-atramos aparato pažeidimų.

2. Trakų medicininės reabilitacijos centro stacionare dėl judamojo-atramos aparato pažeidimų, o ambulatoriškai dėl judamojo-atramos aparato pažeidimų, dėl nervų sistemos ligų ir dėl kvėpavimo sistemos ligų.

3. Poilsio ir reabilitacijos centre „Pušynas“ Palangoje. Čia stacionarinę ir ambulatorinę reabilitaciją galima gauti dėl judamojo-atramos aparato, kraujotakos sistemos, endokrininių, virškinimo sistemos, ginekologinių ir inkstų ligų.

4. Valstybių ir savivaldybių tarnautojų mokymo centre „Dainava“ Druskininkuose. Čia stacionarinę reabilitaciją galima gauti sergantiems kraujotakos sistemos ligomis.

Siuntimą reabilitaciniam gydymui išduoda pareigūno ar buvusio pareigūno šeimos gydytojas arba gydytojas specialistas, kaip antai gydytojas neurologas, kardiologas, vidaus ligų gydytojas (toliau – gydantis gydytojas), rekomendavus fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojui (toliau – FMR gydytojas). FMR gydytojo konsultacija reikalinga, kad būtų nustatytas dėl esamos sveikatos problemos paciento biosocialinių sutrikimų laipsnis, kokioje gydymo įstaigoje pagal esamą sutrikimą galima reabilitacinį gydymą taikyti, koks gydymas tinka, ar stacionare, ar ambulatoriškai, ar sveikatos grąžinamasis gydymas, ar antirecidyvinis gydymas ir t. t. FMR gydytojas reabilitacinį gydymą, apmokamą valstybės biudžeto lėšomis rekomenduoja įsitikinęs, kad pacientas negali būti pasiūstas medicininei reabilitacijai, apmokamai iš PSDF biudžeto, kai neatitinka medicininės indikacijos, yra mažesnis biosocialinių sutrikimų laipsnis, kt. Pacientą gydantis gydytojas arba fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojas pacientui užpildo Medicinos dokumentų išrašą – Formą 027/a, telefonu su Reabilitacijos įstaiga suderina siunčiamojo paciento atvykimo datą. Stacionarinei

medicininei reabilitacijai, sveikatos grąžinamajam gydymui pacientai į Reabilitacijos įstaigas siunčiami nedelsiant po stacionarinio ar ambulatorinio gydymo poūmiu ligos laikotarpiu. Pacientui jį gydančio gydytojo arba fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojo išduotas laikinąjį nedarbingumą patvirtinantis dokumentas turi galioti iki atvykimo į Reabilitacijos įstaigą dienos. Paciento laikinasis nedarbingumas toliau yra tęsiamas Reabilitacijos įstaigos gydytojo.

Antirecidyviniam gydymui pacientai vyksta gydančio gydytojo siuntimu. Gydantis gydytojas pacientui užpildo Formą 027/a, kurią pasirašo ir patvirtina savo spaudu. Formoje 027/a turi būti nurodyta ligos ar sveikatos sutrikimo diagnozė, gretutinių susirgimų diagnozės, TLK-10-AM kodas, ligos, diagnostikos ir taikyto gydymo rezultatų duomenys. Antirecidyvinio gydymo paslaugų Reabilitacijos įstaigoje gavimo laikotarpiu paciento laikinasis nedarbingumas sprendžiamas individualiai, pagal poreikį.

Atvykstantys į Reabilitacijos įstaigą pacientai su savimi privalo turėti:

1. Tarnybinį pažymėjimą (pareigūnai) arba VRM pensininko pažymėjimą (buvę pareigūnai).
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.
3. Siuntimą – Formą 027/a.
4. Pacientų priėmimo į Reabilitacijos įstaigą ar gydymo šioje įstaigoje metu išaiškėjus kontraindikacijoms, nurodytoms šio aprašo priede, pacientai siunčiami į juos pasiuntusias į Reabilitacijos įstaigą asmens sveikatos priežiūros įstaigas, o jei tokiems pacientams reikalinga būtinoji medicinos pagalba – į artimiausią asmens sveikatos priežiūros įstaigą.

5. Reabilitacijos įstaigos tvarko pacientų medicininės apskaitos dokumentus, nedarbingumo pažymėjimus, jeigu reikia, kitus buvimą Reabilitacijos įstaigoje patvirtinančius dokumentus. Pacientams išvykstant iš Reabilitacijos įstaigų laikinasis nedarbingumas nedarbingumo pažymėjimuose užbaigiamas, o iš Reabilitacijos įstaigų išvykstant laikinai nedarbingiems pacientams laikinasis nedarbingumas tęsiamas, bet ne ilgiau kaip tris kalendorines dienas.

6. Užbaigus medicininės reabilitacijos, sveikatos grąžinamojo gydymo, antirecidyvinio gydymo kursą, Reabilitacijos įstaiga pacientui išduoda Formą 027/a arba ligos istorijos išrašą. Nurodytą formą ar išrašą pacientas pristato į tą asmens sveikatos priežiūros įstaigą, kurioje jis užsiregistravęs pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugoms.

To paties sveikatos sutrikimo atveju pacientai gali būti siunčiami tik vienam stacionarinės medicininės reabilitacijos, sveikatos grąžinamojo ir antirecidyvinio gydymo kursui per vienerius kalendorinius metus.

Prevenčinės ir postvencinės medicininės ir psichologinės reabilitacijos priemonės pagal medicininės indikacijas yra numatytos pareigūnams.

Direktorius



Marius Buitkus